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یک کودک ۹ ساله که در حال رانندگی با تراکتور در مزارع کشاورزی ساوه بود، بر اثر واژگونی این وسیله جان خود را از دست داد.
سرهنگ »مجتبی جمالی« -فرمانده انتظامی ساوه- در تشریح این حادثه گفت: بر اساس اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰، یک دستگاه تراکتور 
در حوزه پاسگاه انتظامی یاتان واژگون شده و مأموران انتظامی و پلیس راه بلافاصله در محل حاضر شدند. بررسی های اولیه نشان داد که یک 
کودک ۹ ساله بدون مهارت کافی در حال رانندگی با تراکتور بوده که به دلیل لغزندگی زمین و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه، دچار حادثه شده 
است. با حضور عوامل اورژانس، مصدوم به مرکز درمانی منتقل شد، اما شدت جراحات وارده به حدی بود که وی پیش از رسیدن به بیمارستان 

جان خود را از دست داد.

تراکتور، راننده ۹ ساله اش را به کام مرگ برد یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید 

منصور عبادی« که 24 
فروردین 62 به مقام 
شامخ شهادت نائل 

گشت، گرامی باد

ماجرا ساده است. شما بیمارید، درد دارید، چاره ای جز مراجعه 
به پزشک ندارید. وقت می گیرید، ساعتی مشخص در مطب 
حضور پیدا می کنید و انتظار دارید با یک روند منطقی و 
این  در  که  می فهمید  ناگهان  اما  شوید.  روبه رو  انسانی 
سیستم، »وقت«ِ شما هیچ ارزشی ندارد، »تعهد« به بیمار 
مفهومی انتزاعی است و فقط »پول« است که حرف اول و 

آخر را می زند.
در استان های البرز و تهران، پزشکانی هستند که بجای 
نمونه اش  سلامت اند.  »فروش«  حال  در  بیماران،  درمان 
یکی از فوق تخصص های نام آشنای غدد در البرز، که برنامۀ 
کاری اش نه تنها عجیب بلکه به نوعی غیرانسانی است: از 
به شکلی  تا ۴ صبح! در مطبش مشغول است و  عصر 
باورنکردنی بیمار می پذیرد. پرسش اینجاست: مگر چنین 
چیزی ممکن است؟ آیا یک پزشک واقعاً می تواند در طول 
بازۀ زمانی، بدون افت کیفیت، بیمارانش را ویزیت  این 
کند؟ آیا این حجم از پذیرش بیمار، ناشی از عشق به کار و 

دلسوزی است، یا صرفاً عطشی بی پایان برای پول؟

صف های انتظار بی پایان و توهین به وقت مردم
تصور کنید دردی مزمن دارید و بالاخره موفق می شوید 
نوبتی برای ویزیت بگیرید. روی در و دیوار مطب با فونت 
است،  تقریبی  اعلام شده  »زمان های  نوشته شده:  درشت 
انتظار یک تا سه ساعت طبیعی است!« واقعاً چرا!؟ مگر ما 
بیماریم یا گروگان؟ مگر وقت مردم این قدر بی ارزش است 
که هر چقدر دل پزشک خواست، بیماران را در مطب معطل 
کند؟ آیا این حجم از بی احترامی به وقت و انرژی بیماران 

یک رویۀ عادی شده است؟
پزشک محترم، شما اگر واقعاً دغدغۀ درمان بیماران را دارید، 
چرا تعداد کمتری بیمار نمی بینید تا بتوانید با تمرکز و کیفیت 
بیشتری کار کنید؟ چرا هر شب صدها نفر را به مطب می کشانید 
و از ۴ بعدازظهر تا ۴ صبح در حال »بیزینس« هستید؟ چرا 
طوری برنامه ریزی نمی کنید که بیمارانتان احساس کنند به یک 

انسان مراجعه کرده اند، نه یک دستگاه کارتخوان؟

زیرمیزی قانونی شده: تعرفه ها چه شد؟
ماجرای تلخ تر این است که همین پزشک نام آشنا، که وقت مردم را 
به بازی گرفته، حتی تعرفه های قانونی را هم رعایت نمی کند! طبق 
تعرفۀ رسمی معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در سال ۱۴۰۳، نرخ مصوب ویزیت پزشکان فوق تخصص و فلوشیپ 
۲۴۱ هزار تومان است. اما این جناب از هر بیمار ۳۰۰ هزار تومان 
دریافت می کند. یعنی حتی قوانین رسمی کشور را هم به رسمیت 
نمی شناسد! حالا پرسش اینجاست: اگر پزشکی که باید الگوی 
سلامت جامعه باشد، خودش به قوانین پایبند نباشد، از چه کسی 
انتظار رعایت قانون داریم؟ چه کسی به این پزشکان نظارت می کند؟ 
چرا یک بیمار، علاوه بر تحمل درد، باید نگران این هم باشد که آیا دارد 
قانونی پول پرداخت می کند یا خیر؟ این دیگر چه مدل پزشک بودنی 

است که به جای وجدان و اخلاق، پول همه چیز را تعیین می کند؟

پزشک یا تاجر؟ اینجا مطب است یا بازار؟
و  ده ها  روز  یک  در  که  پزشکی  باشیم.  شفاف  بیایید 
شاید صدها بیمار را ویزیت می کند، دیگر پزشک نیست، 
تاجر سلامت است. پزشکی که تعرفه را رعایت نمی کند، 
بی اخلاق است. پزشکی که بیماران را ساعت ها در مطب 
معطل می کند و به آنها می گوید »انتظار کشیدن طبیعی 

است«، در واقع دارد به آن  ها توهین می کند.
در چنین شرایطی، بیمار برای درمان نمی رود، بلکه وارد 
یک تجارت یک طرفه می شود: پزشک تصمیم می گیرد که 
چقدر وقت بگذارد، چقدر پول بگیرد، و چقدر به بیمار احترام 

بگذارد! و بیمار، درمانده و بی چاره، فقط باید بپذیرد.

نظارت کجاست؟ وزارت بهداشت چه می کند؟
آیا وزارت بهداشت واقعاً بر چنین پزشکانی نظارت دارد؟ 
قوانین روی کاغذ تصویب می شود که  یا فقط یکسری 
آنها عمل نمی کند؟ چرا نهادهای نظارتی روی  به  کسی 
تعرفه ها حساس نیستند؟ چرا هیچ کس جلوی این مدل 
»وی آی پی کردن« طبابت را نمی گیرد؟ ما در شرایطی 
زندگی می کنیم که بیماران علاوه بر درد بیماری، باید درد 
هزینه های غیرقانونی و بی احترامی پزشکان را هم تحمل 

غیرقانونی  بلکه  غیراخلاقی،  نه تنها  وضعیت  این  کنند. 
است. کسی باید پاسخگو باشد. پزشکانی که تعهد ندارند، 
باید مورد بازخواست قرار بگیرند. پزشکی، بیزینس نیست. 
درمان، یک کالا نیست که بشود به بالاترین قیمت فروخت.

شاید تا دیروز می شد به این رویه اعتراض نکرد، اما امروز وقت 
آن است که درباره اش حرف بزنیم. هیچ کس حق ندارد از درد 
بیماران، برای خودش دستگاه پول سازی بسازد. هیچ پزشکی نباید 
بتواند قوانین را دور بزند و بیمار را مثل یک عدد در دفتر حساب 
بانکی اش ببیند. وزارت بهداشت اگر نظارت نکند، مردم باید 
صدایشان را بلند کنند. حق گرفتنی است، حتی در برابر 
پزشکانی که فکر می کنند سلامت، یک تجارت پرسود است، 

نه یک وظیفۀ انسانی.

 

سرمقاله

»اسپوتنیک« فاش کرد؛ 

جورج سوروس، 

یک فاسدِ تمام  عیار 

»اسپوتنیک« گزارش داد با آنکه »جورج سوروس« در مجموعه 
رنگی  انقلاب های  از  سیاسی  و  اقتصادی  فسادهای  از  ای 
تا پول شویی و سوءاستفاده از »آژانس توسعه جهانی ایالات 
متحده«)USAID( مشارکت داشته اما دستگاه قضایی وی را آزاد 

می گذارد.
این خبرگزاری روسی آورده است که دولت »دونالد ترامپ« فشار 
بر امپراتوری قدرت نرم »جورج سوروس« را افزایش داده است. 
در همین حال افشاگری هایی درباره ارتباط نزدیک »بنیادهای 
جامعه باز«سوروس )Open Society Foundations( با »آژانس 
توسعه جهانی ایالات متحده« )USAID( درکنار ادعاهایی مبنی 

بر سودجویی از این آژانس هم منتشر شده است.
گزارش در مورد ماهیت محکومیت این به اصطلاح خیّر ۹۴ 
ساله عنوان داشت که جورج سوروس در سال ۲۰۰۲ در فرانسه به 
دلیل معاملات داخلی مجرم شناخته شد زیرا از خصوصی سازی 
شرکت های دولتی در اواخر دهه ۸۰ میلادی سود کسب کرده 
بود. اگرچه سوروس به این محکومیت اعتراض کرد، اما این 
حکم توسط دادگاه عالی فرانسه و سپس دادگاه حقوق بشر 
اروپا در سال ۲۰۱۱ تأیید و وی به پرداخت ۲.۲ میلیون یورو )۲.۹ 

میلیون دلار( جریمه محکوم شد.
طریق سفته بازی  از  در سال ۱۹۹۲  این سرمایه دار  همچنین 
گسترده روی پوند انگلیس، یک میلیارد دلار سود کسب کرد، 
حال آنکه اقدام وی میلیاردها دلار به اقتصاد بریتانیا خسارت 
وارد کرد. به نوشته اسپوتنیک، »مردی که بانک انگلستان را دچار 

مشکل کرد« هرگز تحت پیگرد قرار نگرفت.
طبق این گزارش، »ماهاتیر محمد« نخست وزیر سابق مالزی 
هم سوروس را به کمک به ایجاد بحران مالی آسیایی ۱۹۹۷ 
از طریق مهندسی سقوط ارز متهم کرد. باآنکه مالزی قوانین 
سختگیرانه ای در قبال دستکاری در بازار دارد-از جمله مجازات 
زندان تا ۱۰ سال- اما سوروس تاکنون تحت تعقیب قرار نگرفته 

است.
سیاسی  های  اندازی  دست  زمینه  در  روس  خبرگزاری  این 
بلوک شرق  در  در دهه ۱۹۸۰  داد: سوروس  گزارش  سوروس 
قدیم و از دهه ۱۹۹۰ در کشورهای سراسر جهان به دخالت در 
سیاست کشورها و کمک به شکل گیری انقلاب های رنگی متهم 
شده است، اقدامات وی در کشورها از اوکراین و گرجستان تا 
قرقیزستان و صربستان، سابقه ای بیش از ۴۰ ساله دارد. وی 
حتی در سیاست کشورهای غربی نیز به دخالت متهم شده که 
ازجمله آن ها در جنبش ضدبرگزیت در بریتانیا در سال ۲۰۱۵ و در 

انتخابات آمریکا از سال ۲۰۱۶ بوده است.
از متحدان  این حال صدها تن  با  طبق گزارش اسپوتنیک، 
ترامپ به دلیل اتهاماتی به مراتب سبک تر از سوروس در ارتباط 
با انتخابات زندانی شده اند، و حتی وزارت دادگستری آمریکا یک 
چهره رسانه های اجتماعی را به دلیل استفاده از حساب ۵۸,۰۰۰ 
نفری خود در توییتر برای تأثیرگذاری بر انتخابات ۲۰۱۶ به هفت 
ماه حبس محکوم کرده است. با این حال، سوروس که پول او 
نه تنها برای مداخله در سیاست آمریکا، بلکه برای تأمین مالی 
دادستان هایی که به دنبال زندانی کردن ترامپ هستند، استفاده 

شده است، هنوز با هیچ اتهامی مواجه نشده است.
در پایان گزارش تصریح شده است: بنیادهای سوروس )OSF( از 
دهه ۱۹۹۰ تاکنون برای دامن زدن به ناآرامی ها در سراسر جهان 
با صدها میلیون دلار از بودجه USAID ارتباط داشته اند. قانون 
کیفری ایالات متحده کسانی را که در »توافق، تبانی یا توطئه 
برای کلاهبرداری از ایالات متحده، یا هر وزارتخانه یا آژانس آن« 
مشارکت داشته باشند، به حداکثر ۱۰ سال زندان تهدید کرده 

است؛ اما سوروس همچنان آزاد است.

»دنیای هوادار« از قانون  شــکنی پزشکانِ درمان  فروش می  گوید؛

مطب شلوغ، جیب   پرُ، وجدان   خاموش!

داستان جلد

حسین عباسی  نسب

وزیر کشور با اشاره به انتخابات پیش روی شوراهای شهر و 
روستا گفت: وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات هیچ 
تفاوتی بین احزاب و گروه های سیاسی قائل نیست و این 
وزارتخانه با انجام وظیفه درست و وفاداری نسبت به رویکرد 
دولت وفاق، می تواند به افزایش سرمایه اجتماعی کمک 

کند.
اسکندر مومنی در نشست با معاون و کارکنان حوزه سیاسی 
این وزارتخانه گفت: در گذشته بعضا افراد بدون وابستگی 
کشور  وزارت  بالای  پست های  و  مناسب  وارد  سازمانی 
می شدند که این رویکرد شایسته علم و تجربه کارکنان وزرات 

کشور نبود.
وی با اشاره به افزایش تعداد استاندارانی که جزو پرسنل 
وزارت کشور هستند از ۳ به ۲۰ استاندار در این دولت در 
مقایسه با دولت قبل، افزود: باید اجازه دهیم امور وزارت 
کشور درون بدنه این وزارتخانه به شکل حرفه ای در جریان 

باشد.
وزیر کشور با تاکید بر پرهیز از سیاست زدگی در وزارت کشور، 

تاکید کرد: همانند وزارتخانه ها و سازمان های دیگر، نیروهای 
تخصصی وزارت کشور نباید تحت تأثیر تغییر دولت ها و 
گرایش های سیاسی قرار بگیرند؛ اگر بخواهیم وزارت کشور 
به عنوان یک جایگاه حاکمیتی توانمند و تأثیرگذار باشد باید 
رویکرد حرفه ای را مدنظر قرار دهیم تا بتوانیم به اهداف و 

مأموریت ها جامه عمل بپوشانیم.
از  را  کشور  وزارت  بدنه  از  حداکثری  استفاده  مومنی، 
اولویت های این دوره دانست و افزود: وزارت کشور علاوه 
بر اجرای سیاست های دولت، بسیاری از ماموریت هایش 

حاکمیتی است.
وی با اشاره به انتخابات پیش روی شوراهای شهر و روستا 
گفت: وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات هیچ تفاوتی 
بین احزاب و گروه های سیاسی قائل نیست و این وزارتخانه 
با انجام وظیفه درست و وفاداری نسبت به رویکرد دولت 

وفاق، می تواند به افزایش سرمایه اجتماعی کمک کند.
حوزه تقسیمات کشوری از دیگر مواردی بود که وزیر کشور در 

این جلسه نکاتی را درباره آن بیان کرد.

مومنی با اشاره به شاخص های آمایش سرزمینی گفت: 
آمایش یعنی برقراری ارتباط مناسب و منطقی بین انسان، 
جغرافیا و فعالیت، یعنی نمی توانیم به صرف جمعیت، 
یک شهر را به شهرستان تبدیل کنیم؛ اگر در این حوزه 
آن  روی  بر  محکم  و  نکنیم  برقرار  درست  شاخص های 
نایستیم مشکلاتی در این زمینه حاصل خواهد شد؛ البته 
قوانین این حوزه نیز باید تغییر کند اما باید تمام تلاش مان 

را در چارچوب قوانین موجود، انجام دهیم.
در این جلسه علی زینی وند معاون سیاسی وزارت کشور نیز 
ضمن بیان برخی از موضوعات معاونت سیاسی وزارت کشور 
در حوزه لایحه جامع انتخابات، پیچیدگی های تقسیمات 
کشوری و ضرورت تعامل با مجلس گفت: تلاش کرده ایم 
تا با استفاده از همه نیروهای دخیل، به اجماع و بازآرایی در 

این حوزه ها نائل شویم.
وی با اشاره به انجام مصاحبه با افراد برای پست فرمانداری 
گفت: بخشداران و فرمانداران نمایندگان عالی دولت هستند 
و کوچکترین توصیه ای در انتصاب فرمانداران صورت نگرفته 

»وزیر کشور«:  تفاوتی بین احزاب و گروه های سیاسی قائل نیستیم

مهرداد تیموری

ماجرای تلخ تر این است که همین پزشک 
نام آشنا، که وقت مردم را به بازی گرفته، 

حتی تعرفه های قانونی را هم رعایت 
نمی کند! طبق تعرفۀ رسمی معاون درمان 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

در سال ۱۴۰۳، نرخ مصوب ویزیت پزشکان 
فوق تخصص و فلوشیپ ۲۴۱ هزار تومان 
است. اما این جناب از هر بیمار ۳۰۰ هزار 

تومان دریافت می کند. یعنی حتی قوانین 
رسمی کشور را هم به رسمیت نمی شناسد!
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مدیر کل زندان های البرز از آزادی ۴۳ زندانی بدهکار مالی در ایام دهه مبارک فجر از زندان های این استان خبر داد.

»علی اصغر فتحی« روز سه شنبه اظهار کرد: این زندانیان با همت و مشارکت ستادیه، مرکز مراقبت بعد از خروج زندانیان ، مرکز 

نیکوکاری شهدای زندان ها و خیرین آزادشدند.

وی اضافه کرد: زندانیان بدهکار مالی بیش از ۷۹میلیارد ریال بدهکار بودند که ۶۲میلیارد آن توسط ستاد دیه، مرکز مراقب بعداز 

خروج زندانیان و مرکز نیکوکاری شهدای زندان وکمک خیرین و بقیه نیز توسط خانواده ها و گذشت شاکی تامین شده است.

آزادی ۴۳ زندانی بدهکار مالی در البرز

تغییرات اقلیمی و افزایش شدت پدیده های جوی، شهرها را 
در معرض خطرات جدیدی قرار داده است. بارش های سیل آسا 
و برف سنگین می توانند زیرساخت های شهری را مختل کرده، 
باعث انسداد مسیرهای تردد و آسیب به املاک و تأسیسات 

شوند.
در این میان، مدیریت شهری می تواند با استفاده از فناوری های 
نوین، از پیامدهای مخرب این پدیده ها جلوگیری کرده و شهر 
را به یک محیط ایمن تر و مقاوم تر در برابر بحران تبدیل کند. 
در بسیاری از نقاط جهان، شهرها با اتخاذ راهکارهای هوشمند 
این  تأثیرات  توانسته اند  نوین  فناوری های  از  بهره گیری  و 

بحران ها را کاهش دهند.
یکی از مهم ترین ابزارهای فناوری در این زمینه، سیستم های 
از  سیستم ها  این  هستند.  آب وهوا  پیش بینی  هوشمند 
هوش  و  زمین  سطح  حسگرهای  ماهواره ای،  داده های 
و  کرده  استفاده  جوی  وضعیت  تحلیل  برای  مصنوعی 
هشدارهای زودهنگام ارائه می دهند. شهرهایی مانند توکیو 
و نیویورک با بهره گیری از چنین سیستم هایی، توانسته اند 
اقدامات پیشگیرانه مانند تخلیه مناطق پرخطر، کنترل ترافیک 
و آماده سازی تجهیزات امدادی را به موقع اجرا کنند. همچنین، 
در آمستردام، سیستم های نظارت بر میزان بارش و سطح 
آب با فناوری اینترنت اشیا )IoT( تلفیق شده اند تا از ایجاد 
سیلاب های ناگهانی جلوگیری شود. این فناوری ها به مدیران 
شهری اجازه می دهد که تصمیم گیری های مبتنی بر داده 

داشته باشند و از خسارات احتمالی جلوگیری کنند.
در کنار پیش بینی، زیرساخت های هوشمند نیز نقش مهمی در 
مقابله با بحران های جوی ایفا می کنند. سیستم های زهکشی 

هوشمند، مجهز به حسگرهای سطح آب و کنترل خودکار، 
می توانند در زمان بارش شدید، آب را به صورت مؤثر از معابر 
شهری خارج کرده و از تجمع آب و ایجاد سیل جلوگیری کنند. 
شهرهایی مانند کپنهاگ و سنگاپور از این فناوری برای مدیریت 
روان آب های سطحی بهره می برند. همچنین، جاده های مجهز 
به سامانه های گرمایشی خودکار می توانند در زمان بارش برف، 
یخ زدگی را کاهش داده و از انسداد مسیرها جلوگیری کنند. 
در هلسینکی، جاده های برفی با استفاده از انرژی زمین گرمایی 

گرم می شوند تا شرایط ایمنی در زمستان حفظ شود.
فناوری های ارتباطی نیز در هماهنگی میان نهادهای شهری 
و شهروندان نقش حیاتی دارند. اپلیکیشن های موبایلی و 
سامانه های پیامکی می توانند اطلاعات به روز درباره شرایط 
جوی، مسیرهای امن و توصیه های ایمنی را به شهروندان 
مانند  پیشرفته  شهرهای  در  مثال،  عنوان  به  کنند.  ارسال 
سان فرانسیسکو و لندن، این سامانه ها به رانندگان هشدار 
می دهند که از مسیرهای مستعد آب گرفتگی دوری کنند و 
به ساکنان مناطق پرخطر توصیه می کنند که به مناطق ایمن 
منتقل شوند. علاوه بر این، شهرهای پیشرو در مدیریت شهری، 
بررسی میزان خسارت و هدایت تیم های  برای  از پهپادها 
امدادی به مناطق بحرانی استفاده می کنند. در دبی، پهپادهای 
نظارتی توانسته اند زمان واکنش به بحران های ناشی از شرایط 

جوی را به میزان چشمگیری کاهش دهند.
در نهایت، استفاده از فناوری های پایدار مانند بام های سبز، 
سطوح نفوذپذیر و مخازن ذخیره آب باران می تواند به کاهش 
اثرات بارندگی شدید کمک کند. در شهرهایی مانند هامبورگ 
و استکهلم، این راهکارها نه تنها آب را جذب و از جاری شدن 

دوره های  در  بلکه می توانند  آن جلوگیری می کنند،  سریع 
خشکسالی نیز به عنوان منابع تأمین آب مورد استفاده قرار 
گیرند. به عنوان مثال، در ملبورن، برنامه های مدیریت آب 
به  تنها  نه  بازیافت،  و  از طریق سیستم های تصفیه  باران 
کاهش سیلاب کمک می کند، بلکه منابع جدیدی از آب را 
برای استفاده شهری فراهم می آورد. ترکیب این رویکردها 
با فناوری های دیجیتال و هوشمند، مدیریت شهری را قادر 
می سازد تا در برابر بحران های جوی مقاوم تر باشد. در نتیجه، 
فناورانه، شهرها می توانند  نوآوری های  در  با سرمایه گذاری 
نه تنها از آسیب های ناشی از برف و باران سیل آسا بکاهند، بلکه 

زیست پذیری و ایمنی شهروندان را نیز ارتقا دهند.

 

دیدگاه

در باب طرح تحول روستاهای البرز؛ 

به  سمت شکوفایی

 یا شهری شدن؟

انقلاب  مسکن  بنیاد  عمرانی  پروژه های  و  هادی  طرح 
شک  بدون  توسعه ای،  اقدامات  دیگر  کنار  در  اسلامی، 
چهرهٔ روستاهای البرز را متحول کرده اند. معابر سنگفرش 
اینترنت،  و  تلفن  گاز،  برق،  آب،  شبکه های  آسفالته،  و 
همگی  فرهنگی،  فضاهای  حتی  و  درمانگاه ها  مدارس، 
البرز  روستاهای  مناطق،  این  طبیعی  جاذبه های  کنار  در 
را به مقصدی جذاب برای زندگی بدل ساخته اند. اما این 
تغییرات تا چه اندازه در جهت بهبود شرایط روستاها پیش 
رفته و تا چه حد منجر به هم شکل سازی آن ها با شهرها 

شده است؟
توسعهٔ زیرساختی روستاها، که با هدف کاهش شکاف 
بهبود کیفیت  در  تردید  بدون  انجام شد،  روستا  و  شهر 
زندگی روستاییان نقش بسزایی داشته است. تا چند دههٔ 
پیش، نبود راه های مناسب، دسترسی دشوار به خدمات 
اولیه،  امکانات  فقدان  و  رفاهی،  و  آموزشی  درمانی، 
زندگی  برای  نامطلوب  محلی  به  را  روستاها  از  بسیاری 
تبدیل کرده بود. اما اکنون، اجرای پروژه های عمرانی، آن ها 
را از وضعیت شکنندهٔ گذشته خارج کرده و به مناطقی 

ایمن، باطراوت و مناسب برای سکونت بدل کرده است.
با این حال، این توسعه با پیامدهای پیچیده ای همراه 
دل  در  که  البرز  روستاهای  از  بسیاری  است.  بوده 
رشته کوه های البرز جای گرفته اند، علاوه بر ساکنان بومی، 
اکنون مورد توجه شهرنشینانی قرار گرفته اند که زندگی در 
طبیعت را به هیاهوی شهر ترجیح می دهند. این مسئله 
باعث شده است که بخش زیادی از زمین های روستایی، 
به باغ ویلاها و اقامتگاه های تفریحی تبدیل شوند. گرچه 
این روند می تواند موجب رونق اقتصادی در برخی مناطق 
شود، اما به تدریج هویت روستاها را تغییر داده و آن ها 
را به »شهرهای کوچک« بدل می کند، بدون اینکه الزامات 

توسعه پایدار در آن ها رعایت شود.
البرز،  روستایی  تحولات  در  مثبت  از شاخص های  یکی 
شکل گیری پدیدهٔ مهاجرت معکوس است. در دهه های 
نبود  دلیل  به  شهرها  به  روستاها  از  مهاجرت  گذشته، 
امکانات و فرصت های شغلی، روندی صعودی داشت. اما 
امروزه، برخی از شهرنشینان به دلیل بهبود زیرساخت ها، 
زندگی،  کمتر  هزینه های  حتی  و  طبیعی  جذابیت های 

سکونت در روستاهای البرز را انتخاب کرده اند.
با این حال، این مهاجرت معکوس تا چه حد به معنای 
احیای روستاها و بازگشت به تولید و کشاورزی است؟ 
مهاجران،  این  از  بسیاری  که  می دهد  نشان  بررسی ها 
در عمل به فعالیت های تولیدی روستایی نمی پردازند و 
روستاها صرفاً به محل زندگی دوم آن ها تبدیل شده اند. 
نتیجهٔ این روند، افزایش قیمت زمین، تغییر سبک زندگی 
سنتی  کاربری های  تدریجی  حذف  حتی  و  روستاییان، 

کشاورزی و دامداری در برخی مناطق بوده است.
و  مثبت  اول  نگاه  در  اگرچه  البرز،  روستایی  تحولات 
این  به  عمیق تر  نگاهی  اما  می رسند،  نظر  به  سازنده 
در  نامتوازن  توسعه ای  که  می دهد  نشان  تغییرات 
حال شکل گیری است. تبدیل زمین های کشاورزی به 
ویلاها، ورود سرمایه های شهرنشینان بدون برنامهٔ دقیق 
کاربری های  تغییر  و  روستاها،  زیست بوم  حفظ  برای 
به  البرز  روستاهای  آیندهٔ  برای  سنتی، خطراتی جدی 

همراه دارد.
پایدار  بهبود  به  منجر  روستاها  توسعهٔ  است  قرار  اگر 
زندگی روستاییان شود، لازم است که برنامه ریزی ها فراتر 
از ایجاد زیرساخت های شهری پیش بروند. توسعه باید 
در راستای حفظ هویت، اقتصاد و فرهنگ بومی روستاها 
باشد، نه اینکه آن ها را به نسخه ای کوچک شده از شهرها 
تبدیل کند. در غیر این صورت، در آینده ای نه چندان دور، 
ممکن است روستاهای البرز، دیگر روستا نباشند، بلکه 
صرفاً محله هایی از شهر در دل طبیعت باشند که چیزی 

از روح روستایی در آن ها باقی نمانده است.

مدیریت شهری و نقش فناوری در مقابله با برف و باران های سیل آسا
از »البرز« چه  خبر؟

یاسمن ناظری

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری کرج از اجرای طرح 
ترافیکی زوج و فرد خودروها از اسفندماه سال جاری تا ۲۹ 

اسفندماه خبر داد.
فرزین فرشاد، با اشاره به برگزاری دهمین جلسه  شورای 
ترافیک شهر کرج و مصوبه اجرای محدودیت ترافیکی 
به  طرح  این  کرد:  اظهار  کلانشهر،  در  فرد  یا  زوج  طرح 
صورت مکانیزه و از طریق دوربین های مرکز کنترل ترافیک 
شهرداری کرج از تاریخ ۱ تا ۲۹ اسفندماه سال جاری اجرایی 

می شود.
فرشاد افزود: همزمان با اجرای طرح، از شهروندان درخواست 
می کنیم از ورود غیرمجاز در محدوده طرح، طی بازه زمانی 

اعلام شده خودداری کنند.
وی تاکید کرد: بدیهی ست با خودروهایی که به صورت 
غیرمجاز وارد محدوده طرح شوند برابر قانون برخورد خواهد 
شد. معاون شهردار کرج افزود: طرح محدودیت ترافیکی 
زوج یا فرد از شرق بلوار شورا و بلوار استقلال، از شمال 
بلوار بسیج »۴۵متری کاج« و بلوار شهید مطهری، از غرب 
بلوار جمهوری اسلامی و بلوار علامه جعفری، از جنوب 
بلوار قدس »شاه عباسی«، بلوار بلال و دانش آموز را شامل 

می شود.
این مسئول با بیان اینکه طبق برنامه ریزی انجام گرفته 
از  تعطیل  ایام  بجز  روزه  این طرح همه  اجرای  ساعت 

۱۶ لغایت ۲۱ خواهد بود؛ گفت: طبق تجربه و بر اساس 
مطالعات انجام گرفته اجرای طرح زوج یا فرد در روان سازی 

ترافیک در محدوده مرکزی کلانشهر کرج تاثیرگذار است.

شهری  سبز  فضای  و  منظر  سیما،  سازمان  رئیس 
شهرداری کرج گفت: با آماده باش کلیه نیروهای فضای 
سبز، برف تکانی و عملیات سبک سازی بار شاخه های 

درختان انجام شد. علیرضا عاقلی با اشاره به آماده باش کلیه 
نیروهای فضای سبز برای برف تکانی از درختان سطح شهر، 
اظهار کرد: همزمان با آغاز بارش ها و برای حفظ درختان، 
عملیات سبک سازی بار شاخه ها آغاز شده و تا زمانی که نیاز 

باشد این کار ادامه دارد.
وی با اشاره به سنگینی بار درختان بر اثر بارش برف، از 
شهروندان تقاضا کرد برای صیانت از سرمایه های اصلی 
خمیدگی  از  جلوگیری  و  درختان  تکانی  برف  در  شهر 
خدوم  نیروهای  به  آن ها،  شاخه های  شدن  شکسته  و 
سبزبانان کمک کنند. رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
از فصل  اینکه پیش  بیان  با  سبز شهری شهرداری کرج 
سرما و به منظور پیشگیری از شکستن شاخه ها عملیات 

هرس درختان انجام شده است، بیان داشت: انجام به موقع 
عملیات برف تکانی کاهش هزینه ها و به دنبال آن جلوگیری 

از هرگونه خسارات به فضای سبز را همراه دارد.

طرح زوج و فرد در هسته مرکزی کرج اجرا می شود

سبزبانان با برف تکانی، از درختان محافظت می کنند
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وزن ۳۲ کیلوگرم

�� طاها گودرزی | �� محمدطاها طاهری | �� محمد یزدانی، امیرحسین مدهنی
وزن ۳۵ کیلوگرم

�� امیرحسین پناهی | �� امیرمحمد جمالی | �� امیرعباس شیاسی، امیرحسین عربی
وزن ۳۸ کیلوگرم

�� علی اصغر سرلکی | �� معراج هادیان | �� کیارش صالح زاده، ماهان عسگری
وزن ۴۱ کیلوگرم

�� آرین شاهقلی | �� کیان حقیقت پرور | �� علی رزاقی، امیررضا یاوری

وزن ۴۴ کیلوگرم

�� کیان لک | �� ابوالفضل نصر اصفهانی | �� حسین جهین، امیرقاسم دریس
وزن ۴۸ کیلوگرم

�� ماهان اسحاقی | �� عباس کرامتی | �� علیرضا صالحی، علی قائمی مطلق
وزن ۵۲ کیلوگرم

�� آرشام هاشمی | �� امیرحافظ جوادی | �� محمدطاها عسگری، محمدعلی ابراری
وزن ۵۷ کیلوگرم

�� اهورا کیانی | �� امیرمهدی باقری | �� امیرعباس اصغری، امیرارسلان کیماسی

وزن ۶۲ کیلوگرم

�� امیرحسین مولایی | �� آریا زمانی | �� محمدرضا احمدی، محمدمهدی 
ابراهیمی

وزن ۶۸ کیلوگرم

�� ابوالفضل سعیدی | �� امیرعلی شیرخدایی | �� پارسا آسوده، مهرسام زمانی
وزن ۷۵ کیلوگرم

�� ابوالفضل فاطمی | �� ارشیا بابادربیع | �� محمدجواد رضائیان، 
محمدمتین قدیری

هیأت کشتی استان اصفهان، بی اغراق، یکی از فعال ترین هیأت های 
ورزشی این استان است که در سال های اخیر گام های مثبتی در 
توسعه و ترمیم زیرساخت های کشتی برداشته است. ساخت و 
بازسازی سالن های کشتی ورزشگاه تختی و پوریای ولی، استفاده 
از مربیان جوان و دانش آموخته، و تمرکز بر پرورش استعدادهای 
رده های سنی پایه، از جمله اقداماتی بوده که جایگاه این هیأت را در 

سطح کشور ارتقا داده است.
برگزاری دومین دوره جشنواره پهلوانان کوچک استان اصفهان، که با 
حضور دکتر مهدی جمالی نژاد استاندار اصفهان و دکتر امیرحسین 
بانکی پور نماینده مردم اصفهان، جرقویه، کوهپایه، ورزنه و هرند در 
مجلس شورای اسلامی برگزار شد، یکی از رویدادهای برجسته این 
هیأت محسوب می شود. این جشنواره یک روزه که به گرامیداشت 
مقام شهدا و ایثارگران و هم زمان با ایام شعبانیه و دهه فجر برگزار 
شد، میزبان ۳ هزار کشتی گیر خردسال در رشته های کشتی فرنگی 

و آزاد بود.
حضور پررنگ چهره های ورزشی و مسئولان استان

این رویداد در سالن ۳ هزار نفری پیروزی اصفهان برگزار شد و 
تیم هایی از استان های هرمزگان، تهران، خوزستان، چهارمحال و 
بختیاری، و اصفهان در آن شرکت داشتند. جمعی از مدیران ارشد 

ورزشی و علاقه مندان به ورزش، از جمله:
 - سردار اکبر پاکزاد )مشاور سردار فدا، فرمانده سپاه صاحب الزمان 

)عج( و عضو هیأت رئیسه هیأت کشتی(
 - سرهنگ وحید رجبی )رئیس سازمان بسیج ورزشکاران(

 - سید مهدی صدری )مدیرکل ورزش و جوانان استان اصفهان( به 
همراه معاونین خود

 - رؤسای هیأت های ورزشی و کشتی استان
 - محسن رویگری )مسئول ورزش محلات(

 - دکتر میرزایی )رئیس پرتلاش هیأت کشتی استان اصفهان(
- جمعی از پیشکسوتان کشتی، مدال آوران مسابقات آسیایی و 
جهانی، از جمله رسول جزینی و علیرضا ذاکری )مربیان باسابقه 

کشتی فرنگی و آزاد(
 - مدیران باشگاه های فولاد مبارکه سپاهان و ذوب آهن

و همچنین خانواده های ورزشکاران شرکت کننده در این جشنواره 
حضور داشتند و از نزدیک شاهد هنرنمایی پهلوانان کوچک بودند؛ 

رویدادی که از نظر گستردگی و کیفیت برگزاری، بی نظیر و کم سابقه 
در کشور به شمار می رود.

استاندار اصفهان نیز ضمن ابراز خرسندی از این جشنواره، آن را 
حرکتی شگفت انگیز در عرصه ورزش استان توصیف کرد.

اصفهان؛ رکورددار عرصه های فرهنگی و ورزشی
دکتر مهدی جمالی نژاد، استاندار اصفهان، در حاشیه این جشنواره 
اظهار داشت: »در کنار اقدامات عمرانی گسترده ای که در ایام مبارک 
دهه فجر و ماه شعبان در اصفهان انجام شده، فعالیت های فرهنگی 

و ورزشی نیز مورد توجه قرار گرفته اند«.
وی با تأکید بر اینکه اصفهان در عرصه های مختلف رکورددار کشور 
است، خاطرنشان کرد: »از ۱۱۴ شهر و هزار روستای استان، ۳ هزار 
کشتی گیر خردسال سازمان یافته در رده های سنی ۵ تا ۱۲ سال در 
این جشنواره شرکت کرده اند و با یکدیگر به رقابت می پردازند؛ رقمی 

که در دنیا کم نظیر است«.
استاندار همچنین بر اهمیت این رویداد در کشف استعدادهای 
نونهالان  کودکان،  این  »رقابت های  افزود:  و  کرد  تأکید  ورزشی 
و نوجوانان، علاوه بر آنکه یک رخداد فرهنگی-ورزشی محسوب 
در  آینده کشور  قهرمانان  برای شناسایی  می شود، بستری است 

میادین ملی، آسیایی، جهانی و المپیک«.
پهلوانان کوچک؛ صحنه ای از شگفتی و مهارت

در این رقابت ها، پهلوانان کوچک با مهارت و چالاکی، فنونی را به 
نمایش گذاشتند که فراتر از انتظار بود و تحسین حاضران، به ویژه 

کارشناسان کشتی فرنگی و آزاد را برانگیخت.
نگاهی به نتایج رقابت ها:

بررسی وضعیت اسقاط خودرو در پنج سال گذشته نشان می دهد 
که از سال ۱۳۹۸ تا کنون اسقاط خودرو روند رو به رشدی داشته 
است که این امر در کاهش آلودگی هوا، کاهش مصرف سوخت، 

افزایش ایمنی و نوسازی ناوگان حمل و نقل نقش بسزایی دارد.
بحث نوسازی ناوگان حمل و نقل برای نخستین بار در قانون بودجه 
سال ۱۳۸۶ مطرح شد بر این اساس خودروسازان مکلف شدند تا از 
ابتدای سال ۱۳۸۸ به ازای تولید هر چهار خودرو با مصرف سوخت 

بیش از هشت لیتر، یک خودرو اسقاط کنند.
اما این قانون به علت نبود تامین مالی به دست فراموشی سپرده 
شد و دوباره در سال ۱۳۹۳ بحث واردات خودرو به شرط ارائه گواهی 
اسقاط مطرح شد که این امر نیز در روند رشد اسقاط خودرو تاثیر 

چشم گیری داشت.
گزارشی از وضعیت اسقاط خودرو از سال های ۱۳۸۶ تا سال ۱۴۰۲ از 
سوی مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی منتشر شده است 
که بر اساس آن در سال ۱۳۸۶ تعداد ۸۹ هزار عدد گواهی اسقاط 
خودروهای فرسوده صادر شد و این رقم در سال ۱۳۸۷ با افزایش 

حدود ۲ برابری به ۱۵۸ هزار دستگاه در سال رسیده است.
بررسی روند اسقاط خودرو نشان می دهد که این رقم در سال ۱۳۸۸ 
به ۱۱۸ هزار دستگاه و در سال ۱۳۸۹ به ۲۵۷ هزار دستگاه در سال 

رسید. از سال ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ روند اسقاط خودرو نزولی بود به حدی 
که تعداد خودرو های اسقاط به زیر ۱۰ هزار دستگاه رسید و در سال 
۱۳۹۳ به یک باره اسقاط خودرو با افزایش سهم واردات نزدیک به 

۳۳۰ هزار خودرو رسید.
اسقاط خودرو از سال ۱۳۹۴ تا ۱۳۹۸ با فراز و نشیب هایی همراه 
بود که به زیر ۱۰ هزار دستگاه نیز رسید، یکی از دلایل کاهش تعداد 
اسقاط خودرو از سال ۱۳۹۷ به بعد به خاطر ممنوعیت واردات بود.

از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۲ روند اسقاط خودرو در راستای ابلاغ قانون 
ساماندهی صنعت خودرو روند رو به رشدی داشته است به گونه ای 

که در سال ۱۴۰۲ به ۷۲ هزار دستگاه رسید.
ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل زیر مجموعه سازمان گسترش 
و نوسازی صنایع ایران در راستای سرعت بخشی به اجرای قانون 
ساماندهی صنعت خودرو از حدود ۲ سال گذشته فعالیت خود را 

شروع کرده که متولی در حوزه اسقاط خودرو و شرایط آن است.
نوسازی ناوگان وسایط نقلیه در کشور اکنون به ۲ شکل جایگزینی 
خودرو فرسوده با خودرو نو و اسقاط خودرو فرسوده به ازای پرداخت 

وجه خودرو به متقاضیان انجام می شود.
مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل با اشاره به 
رشد ۲۵ درصدی اسقاط خودرو در چهار سال گذشته اظهار داشت: 
مجموع چهار سال گذشته اسقاط خودرو حدود ۵۷ هزار دستگاه بوده 

است که این امر در سال ۱۴۰۲ به ۷۸ هزار دستگاه رسید.

وی ادامه داد: همچنین از ابتدای امسال تا ابتدای آذرماه تعداد 
اسقاط خودرو به ۲۳۷ هزار دستگاه رسید که این رقم در مقایسه 

با مجموع سال گذشته رشد ۳۰۰ درصدی را به همراه داشته است.
رئیس ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل با اشاره به اینکه در سال 
۱۳۹۳ بیشترین اسقاط خودروهای فرسوده را داشتیم گفت: درصدد 
هستیم تا با پیش بینی های صورت گرفته و با همکاری شرکت 
های خودرو ساز در جایگزینی خودروهای فرسوده، این رکورد را 

بشکنیم.
سالاریه ادامه داد: اسقاط خودروهای فرسوده نه تنها موجب نوسازی 
ناوگان حمل و نقل می شود بلکه بدین ترتیب بیش از ۲ میلیون 
لیتر در مصرف سوخت و بیش از ۲ میلیارد دلار از محل صادرات 
بالقوه صرفه جویی سوخت و عدم پرداخت یارانه پنهان آن حاصل 

شده است.
وجود ۲۲ میلیون دستگاه فرسوده در کشور

بر اساس آخرین آمارهای ارائه شده است سوی فرشاد مقیمی معاون 
وزیر صمت و رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران )ایدرو( ۴۱ میلیون دستگاه وسیله نقلیه کشور در کشور وجود 

دارد که از این تعداد بیش از ۲۲ میلیون دستگاه فرسوده است.
به گفته معاون وزیر صمت، در صورت تخصیص منابع پیش بینی 
شده برای سال آینده، ۵۷ هزار دستگاه تاکسی با تسهیلات ۲۵۰ تا 
۸۰۰ میلیون تومانی، ۲۴۰ هزار دستگاه موتورسیکلت با تسهیلات 

۴۰ تا ۹۰ میلیون تومانی و یکهزار و ۵۰۰ دستگاه اتوبوس درون و 
برونشهری با تسهیلات ۳ تا ۱۰ میلیارد تومانی در سال آینده نوسازی 

خواهند شد.
طبق آخرین آمارها از سوی ستاد نوسازی ناوگان حمل و نقل، ۳۸۵ 
هزار تاکسی فرسوده درونشهری در کشور وجود دارد که این تاکسی 
ها با عمری بین ۱۰ تا ۳۵ سال همچنان در شهرهای کشور تردد می 
کنند که از این تعداد، شهر تهران حدود ۴۲ هزار تاکسی فرسوده دارد 

که ۵۳ درصد ناوگان تاکسی تهران را شامل می شود.
هفت هزار و ۳۰۰ دستگاه تاکسی فرسوده در سال گذشته و هشت 
هزار و ۲۰۰ دستگاه در سال جاری اسقاط و نوسازی شده اند که از 

این میزان سهم پایتخت حدود ۲ هزار و ۲۰۰ دستگاه بوده است.

قریب 3 هزار کشتی  گیر خردسال از 5 استان کشور در یک رقابت پرشور؛

پهلوانان کوچک، حماسه  ای بزرگ در اصفهان

»دنیای هوادار« گزارش می  دهد؛

روند رو به رشد اسقاط خودرو در ۵ سال گذشته

نصف  جهان

صنعت و معدن

سرهنگ »حسین مافی« -سرکلانتر هفتم پلیس پیشگیری پایتخت- از دستگیری یک زورگیر و سارق که با استفاده از سلاح گرم اقدام به زورگیری می کرد، خبر داد و گفت: با وقوع یک فقره سرقت به روش 

زورگیری با سلاح گرم، پیگیری موضوع و اقدام به دستگیری این سارق و زورگیر در دستور کار تیم عملیات کلانتری ۱۱۷ جوادیه قرار گرفت. با استفاده از شیوه های نوین پلیسی مأموران موفق به شناسایی 

مشخصات این متهم شدند. مشخصات ظاهری فرد را در اختیار تمامی واحدهای گشت قرار دادند. حین گشت زنی های هدفمند، مأموران خودروی متهم را مشاهده و سریعا برای دستگیری او اقدام و با 

هوشیاری مأموران پلیس، فرد دستگیر شد. از متهم یک قبضه سلاح گرم تقلبی کشف شد و این متهم ۳۱ ساله به جرم خود مبنی بر ۱۵ فقره سرقت و زورگیری اعتراف کرد. وی به همراه پرونده تشکیل شده 

به مقامات قضایی تحویل داده شد.

زورگیر ۳۱ ساله توسط پلیس دستگیر شد

اصغر قلندری

فرزانه پیری



5 چهارشنبه 2۴ بهمن 1۴۰3      شمارگان 1753

فیلم احتمالا از یک چشم انداز، نقد صریحی 
بر پدیدار رسانه و مطبوعات زرد با تمام 

دستگاه اداری شان به شمار می آید. از 
مواجهه اتم انگارانه و ماتریالیستیک سردبیر 

ماشینی دفتر مطبوعاتی با کارمندانش )از 
جمله وارن( و سایر شهروندان که برایش تنها 

حکم »بمب خبری« را دارند و نه بیشتر گرفته 
تا تلاش مظلومانه وارن برای زنده ماندن در 
این تنازع بقا که به همسفری اش با دخترک 

بورژوا و نگریستن به او به چشم یک مقاله داغ 
منجر می شود

فرهنگی

اقدامات مهم سه ساله درمان استان البرز

پویا جنانی

شمایل »خبرنگار« در تاریخ سینما عموما دو وضعیت نمایشی 
متفاوت را تداعی می کند: با خبرنگار جوان، جاه طلب و کنجکاوی 
مواجهیم که شورمندانه دل به دریای یک ادیسه پر رمز و راز می زند 
و در پی گشودن کلاف سر درگم یک معمای »جنایت بار« است؛ 
همچون کثیری از تریلرهای سیاسی دهه هفتاد یا فیلم های مبتنی 
برخی  بیشتر  ابعاد رسانه ای »واترگیت«. لکن دستۀ دوم که  بر 
فیلم های دهه های سی تا شصت سینمای هالیوود را در برمی گیرد، 
بر محوریت روایت »کمدی رمانتیک« خبرنگار آشفته حال و گیج و 
گولی است که اغلب می کوشد از دل شرایط نابسامان و تهدیدهای 
پیرامون خود، شعبده وار فرصتی بیافریند؛ فرضاً آثاری مثل »داستان 
فیلادلفیا«)۱۹۳۹(، »منشی همه کارۀ او« )۱۹۴۰( یا فیلمی که هم 

اکنون قصد بررسی آن را داریم، البته اگر قادر باشیم.
»در یک شب اتفاق افتاد« را درست مطابق با ظاهر شسته رفته 
»فیلم  کهن  کلیشه  همان  زمره  در  باید  ساده اش،  و  سهل  و 
و  سرراستی  روانی،  فرط  از  که  آورد  به حساب  هالیوودی« ای 
صمیمیت بعید است چندان در چارچوبی ورای یک »سرگرمی یک 
ساعت و نیمه« نگریسته شود. این جنس فیلم ها )عامدانه از تعبیر 
»ژانر« بهره نمی برم( به یک معنا قربانی خودشان می شوند. البته 
این را نیز در نظر داشته باشیم که به هر ترتیب عمر این رویکردها 
هم کم و بیش به سر رسیده و حال با گذار از »نگره مؤلف« یا 
»کلان روایت های چپ گرایانه« که هر یک در عین خدمت به تاریخ 
تئوری فیلم از جهاتی آن را محدود و محصور می کردند، می توان به 
بینشی نسبتا منصفانه از فیلم های مذکور دست یافت. بماند که 
شخص خالق فیلم )فرانک کاپرا( به سبب علاقۀ وافرش به افزودن 
رگه های کمیک-رمانتیک به ساخته های خود، تا حد زیادی شرایط 
قضاوت های اینچنینی را فراهم می سازد. لذا فیلم را از همین آغاز 
نباید ساده انگاشت و پیش از ورود به آن، اصولا جز روشن نمودن 
تکلیف خویش با مدخلی تا جای ممکن توصیف گرانه، چاره ای 

نداریم.
 فیلم جناب کاپرا با دستمایه قراردادن دو پدرخوانده نظام ژانری 
یعنی کمدی و ملودرام، در وهله نخست به پلاتی رسیده که گرچه 
در زمینه و زمانه خود بکر  بدیع محسوب می شده، اما بتدریج چه 
در حوزه کاراکتر و چه در عرصه درام و ساختار، به مجموعه ای از 
موتیف ها و المان های آشنای کمدی اسکروبال مبدل گشته است؛ 
معجونی از هیاهو، شتاب، رقابت، عشق، سیالیت، »هجو طبقاتی«، 
شوخی های جنسی و پندهای اخلاقی در لباس طنز. اندکی روی 
روابط مابین پرسوناژها دقیق شویم: با یک مثلث عشقی ساده 

طرفیم که در دو رأس پایینی آن  پیتر وارن آس و پاس )کلارک 
گیبل( و وستلی صاحب شوکت )جیمسون توماس( به منزله دو 
رقیب قرار دارند و در رأس بالا الی اندروز )کلودت کولبرت( که چونان 
پلی لرزان و لغزان، دو قطب این پاندول را به هم پیوند می زند. 
ولیکن امری که از این موقعیت متعارف دراماتیک »هنجارشکنی« 
نموده، نه در چیستی آن که از قضا در چگونگی اش نهفته: با در نظر 
گرفتن سال تولید فیلم، اینکه فیلم ساز یکی از رئوس این مثلث را 
کنار نهاده، یا دست کم حضورش را کم رنگ نماید تا به جای او، از 
کاراکتر اصلی )وارن( پرداخت عمیق تری ارائه دهد، تمهیدی پیشرو 
و غافلگیرکننده است که نظیر آن را در غبار غلیظ رمانس بازی آثاری 
از این گونه کمتر مشاهده می کنیم. در واقع شخصیت وارن در 
تقابل با »حضور غیابی« وستلی و ایضا در همجواری با جنبه های 

تیپیکال الی است که تبیین می گردد. بدان شکل که:
اگر وستلی )از او بیشتر می  شنویم تا که ببینیم( را بنا به گفته های 
الی یا مختصر صحنه هایی که بر ما رخ می نماید، از خیل همان 
مردان معروف »بد گای« بدانیم که به مدد ثروت، نفوذ و جذابیت 
اغواگرانه شان عقل و هوش از سر دخترکان می ربایند، آنگاه وارن 
حرفه  انتخاب  می ایستد:  مختصات  این  برابر  نقطه  در  تقریبا 
خبرنگاری برای او تصادفی نیست. به هیچ وجه. نفس و ذات شغل 
وارن )گونه ای آشفتگی، شتابزدگی و همواره در پی سوژه ای بودن( به 
نیکی به موقعیت باثبات، استوار و قدرتمند  وستلی  نادیده کنایه 
می زند؛ به ویژه آنکه حدودا همزمان با نخستین رخداد به پیش برنده 
فیلم، از محل کارش اخراج شده است. به کم و کیف حرفه او در 
ادامه خواهیم پرداخت. مجزا از آن، می بینیم که  وارن نیز با وجود 
واجد گیرایی بودن برای الی، مدام میان نقابی که موقتا نزد الی به 
چهره زده )برخورد از موضع قدرت( و خود واقعی اش در نوسان است، 
به میزانی که ما بعضا در ماهیتش تردید و نقابش را باور می کنیم.

از دگرسو، سفر اجباری چندروزه این دو با یکدیگر و نیز اقامت 
شبانه شان در یک اتاق، خود بهانه ای می شود برای خلق یک بستر 
»افشاگرانه« با تکیه بر دو پرسوناژ کلیدی؛ به بیان ساده تر، تعلیق 
ناشی از حضور زوج غریبه در یک اتاق به مدت یک شب، آن هم 
در شرایطی که در بادی امر یکی از دیگری طفره رفته، حتی بنظر 
از او بیزار است، طبیعتا و قاعدتا موقعیتی طعنه زننده و دوپهلو را 
فراهم می سازد )دوپهلو از این حیث که توأمان شرم برانگیز و پرشور  
و هیجان است(. ما با زن و مردی روبه روئیم که هر کدام به نحوی 
می خواهند به مقصدشان نائل گردند؛ مقاصدی که »پینگ پنگ وار« 
به هم گره خورده و وجه جالب ماجرا اینجاست که هر یک برای 
دیگری نقش بازی می کند و از اساس ایده فیلم در همین »خود را 
نمایاندن« به شکلی دروغین است، البته تا زمانی که این نمایش 
مضحک برپا باشد. فیلم ساز در شب اقامت الی و وارن در مسافرخانه، 
هوشمندانه به حکایت عهد عتیقی »دیوار اریحا« ارجاع می دهد تا به 
یاری کارکرد استعاری آن، تضاد موجود در بطن این رابطه را هرچه 
بهتر ترسیم نماید: این حکایت در جوهر خود، رنگ و بویی حماسی 
و اساطیری دارد، اما از این همانی اش با »نهادن یک پتو به مثابه 
حائل« در مقیاسی کوچک تر و ماکتی، مخاطب ناخودآگاه میان 
روح رمانتیک - ملودراماتیک پیش رو و جان مایه اپیک - مذهبی 
روایت عهد عتیق نوعی پیوند نامرئی احساس می کند؛ بدین معنی 
که اگر پتویی که در اصل به علت برقراری یک راحت و خلوت 
برای الی به سیاقی نمادین بر آن ها حادث شده، اکنون به دیوار 
اریحا می ماند، پس لابد همانگونه که وارن بدان اعتراف نموده، 
یک جناح )خود خبرنگار( در مقام خود بنی اسرائیل قرار می گیرد و 
دخترک در حکم اریحا و مافیها. بنابراین ما از همین فصل در دام 
یک پیش نویس ذهنی می افتیم، در اشاره به آنکه زین پس سراسر 
روایت فیلم انعکاس کوشش و مبارزه بنی اسرائیل )خبرنگار سمج و 
زیرک( است برای در هم شکستن مانعی تحت عنوان »دیوار اریحا« 
)مجاز از حجب و حیایی که بسان یک پوشش اجازه نزدیک شدن 

دو قطب رمانس را به هم نمی دهد( و نیل به معشوق، محبوب، 
مقصود و موعود )الی(. و اساسا می توان میان این سطح از گرایش 
وارن به نزدیکی به دخترک »نازپرورده« که در پیگیری مصرانه او 
برای چاپ مقاله نسبتا زردش نمود یافته، با مکانیسم حرفه جنجالی 
خود قرابت هایی یافت. هر چند این شبهه تا ابد برایمان لاینحل باقی 
خواهد ماند که هنگام ورود خبرنگار به ساحت خصوصی الی، او 
ناخواسته و بنیادا به دختر تمایل دارد یا خیر، این یک امر برساخته 

و ایجابی است.
ما همان طور که پیش تر وعده داده بودیم، می رسیم به پیشه 
وارن. فیلم احتمالا از یک چشم انداز، نقد صریحی بر پدیدار رسانه و 
مطبوعات زرد با تمام دستگاه اداری شان به شمار می آید. از مواجهه 
اتم انگارانه و ماتریالیستیک سردبیر ماشینی دفتر مطبوعاتی با 
کارمندانش )از جمله وارن( و سایر شهروندان که برایش تنها حکم 
»بمب خبری« را دارند و نه بیشتر گرفته تا تلاش مظلومانه وارن برای 
زنده ماندن در این تنازع بقا که به همسفری اش با دخترک بورژوا و 
نگریستن به او به چشم یک مقاله داغ منجر می شود؛ از تحت الشعاع 
قرار گرفتن ابعاد گوناگون خانواده اندروز توسط مطبوعات گرفته تا 
رسوایی رسانه ای ماوقع میان الی، وستلی و وارن در پایان. گرچه 
که فیلم با رهیافت سانتی مانتال )به مفهوم مثبت و نه تحقیرآمیز( 
خود سرانجام این شتاب سودانگارانه در وارن را با آمیختنش با عشق 
تزکیه و تعدیل می نماید. اما بطور کلی، بنظر می رسد یکی از دلایل 
ضرباهنگ بالای فیلم اتفاقا در همین روح رسانه ای آن نهفته باشد؛ 
حرکت مکرر کاراکترها در کادر و پلان های عمدتا کوتاه و موجز که به 
»عبور« میل دارند )به ویژه در صحنه های مربوط به دفتر مطبوعاتی( 
و نیز تأکید فیلم ساز بر جنبه های فنی مطبوعات )آمادگی نهایی 
روزنامه و خروج از دستگاه چاپ طی چند نمای اینسرت سریع( 

جملگی در امتداد عصاره کمیک فیلم قرار گرفته اند.
کاپرا معمولا اهل تکنیک زدگی و تدابیر غیرمنتظره فرمال نیست. به 

اختصار و آشنایی علاقه دارد. با این حال، در این واپسین پاراگراف 
مایلم نگاهی به شاه سکانس فیلم بیندازم که تقریبا از »هیچ« 
برایمان »همه چیز« آفریده است. موتیف »دیوار اریحا« که پیش تر 
برای  و  »تصویرساز«  تداعی گر،  ارجاع دهنده،  به عنوان یک عنصر 
چند مرتبه در فیلم مطرح گشته بود، در سکانس انتهایی از خود 
پرده برداشته، بارش را به منزلگاه می رساند. سکانس ماقبل آخر با 
فرار عروس )الی( و وارن با اتومبیل به سکانس پسین گره خورده 
است؛ از اینجا به بعد ما دیگر از نزدیک شاهد چهره دو قهرمان فیلم 
نخواهیم بود. در صحنه بعدی، آقای اندروز با خواندن نامه وارن 
)دیوارهای اریحا فرو می ریزند(، لفظی به او پاسخ رندانه ای می دهد: 
»بذار تا فرو بریزن.« در حقیقت دیالوگ کوتاه پیرمرد با متن نامه، 
بجای آنکه به توضیح واضحات و زیاده گویی روی بیاورد، با بازتعریف 
همان موتیف استعاری و پاس دادن تماشاگر به معنا و مابه ازای 
عینی آن، عملا مجوز ازدواج را صادر می کند. اختتامیه فیلم با 
حیرت صاحبان مسافرخانه در لانگ شات و مدیوم شات از استفاده 
زوج جوان از طناب و ترومپت رقم می خورد... نوعی زمینه چینی 
برای یکی شدن وجه حماسی–رمانتیک »دیوار اریحا« که اکنون از 
معنای تاریخی خود تهی شده و صرفا به یک نشانه بدل گشته که 
به الی و وارن دلالت می کند... لذا فیلم به نمای نقطه نظر پیرمرد 
و پیرزن که همان سوئیت قهرمانان است کات می خورد؛ در همان 
حال صدای ترومپت آنان را برای اجرای مراسم فرمالیته کمیک – 
آیینی می شنویم و بالأخره با نمای اینسرتی از فرو ریختن )!( پتو، 
به گونه ای تقدیرآمیز و محتوم، ازدواج زوج شوریده اتفاق می افتد. 
نمای پایانی از سوئیت با خاموش شدن چراغ ها و فید اوتی که 
همانند ادامه سیر پوچ و شیرین زندگی است، خبر از نابودی همان 
»پرده حجب و حیا« و در نتیجه مزدوج شدن الی و وارن داده است، 
بی آنکه چیزی از اصل رویداد را برای ما بازنمایی کند: بنی اسرائیل، 

بر اریحا فائق آمد!

تأملاتی بر فیلم »در یک شب اتفاق افتاد« از منظر مؤلفه  های شمایل ژورنالیسم در سینما؛

»ارادۀ معطوف به رمانس؟«
انرژی

آیین گشایش هفدهمین جشنواره تجسمی فجر استان تهران با عنوان »سرزمین من« با حضور امیر راد )دبیر هنری هفدهمین جشنواره تجسمی فجر(، حسین ملکی )مدیرکل اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی(، هنرمندان 
و علاقه مندان در نگارخانه »رسول مهر« برگزار شد.

سعیده آرین )دبیر بخش »سرزمین من« جشنواره هنرهای تجسمی فجر( گفت: امروز افتتاحیه استان تهران را در نگارخانه »رسول مهر« داشتیم که آثار آن با کیوریتوری آقای بهداد نجفی اسدالهی انتخاب شده اند. تاکنون در ۱۳ 
استان کشور افتتاحیه هفدهمین جشنواره تجسمی فجر صورت گرفته است. در نمایشگاه جشنواره تجسمی فجر استان تهران با عنوان »سرزمین من« ۱۵ هنرمند در رشته های مختلف هنری عکاسی، نقاشی، مجسمه سازی، 
نقاشی خط و حجم به نمایش گذاشته شده است. آقای نجفی، مدیر هنری نمایشگاه، آثار تولید شده توسط داوطلبان را در سال ۱۴۰۳ رصد کرده  و از بین آن  ها براساس معیارهایی که در هنرهای تجسمی داشتند، آثار 

باکیفیت را انتخاب کردند.

هفدهمین جشنواره تجسمی فجر در تهران افتتاح شد
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اقتصاد

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۹۳ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید شجاع الدین عباسی بشناسنامه شماره ۸۸۹ صادره از خدابنده فرزند سیدحسن در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۱۴۰٫۰۳ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۲۹۲ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز 
و با خریداری از خانمها سعادت و نیمتاج فتحعلی زاده و با مالکیت مالک اولیه آقای سید احمد میرعزیزی تایید 
مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذكور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 1872322   تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۹۸ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای فیض اله عبداللهی بشناسنامه شماره ۱۳ صادره از میانه فرزند هاشم در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی در آن به مساحت ۸۹٫۲۵ متر مربع مفروز از پلاک شماره ۵۱۷ فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری 
از آقای حسین پاشائی و با مالکیت مالک اولیه آقای صفدر یساولی شراهی تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1871144
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۷۴ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حسین محمدی بشناسنامه شماره ۴۰۳ صادره از هشترود فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به 
مساحت ۲۴۰٫۱۳ مترمربع مفروز از قطعه ۶ تفکیکی از پلاک شماره ۴۵۱ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از 
آقایان عباس استاد رحیمی علی آباد و منصور قادری و با مالکیت مالک اولیه آقای فضل اله منصور خاکی تایید مینماید. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1868616

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۷۰۷ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اکبر 
توانگر رنجبر بشناسنامه شماره ۶۴۴۵ صادره از کرج فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن به مساحت ۹۵ مترمربع مفروز از پلاک شماره ۱۸۹ فرعی از ۱۴۳ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای هادی مدیرتقی دیزج و با 
مالکیت مالک اولیه آقای حسین مدیر روستا تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1867342      تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 
اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم( آ

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰۵۶۸۸ مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫۲۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
حمیدرضا قلابدوز بشناسنامه شماره ۳۷ صادره از تهران فرزند پرویز در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در آن 
به مساحت ۱۸۹٫۳۰ مترمربع مفروز از باقیمانده پلاک شماره ۵۱۲ فرعی از ۱۷۰ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای 
مهدی کمالی پارسا و با مالکیت مالک اولیه خانم جنت ترابی تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1871421 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰3768 مورخ ۱۴۰۳٫08٫19 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
آمنه رزمی زنگ آباد بشناسنامه شماره 102519 صادره از تبریز فرزند محسن در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی 
در آن به مساحت 40٫43 مترمربع مفروز از پلاک شماره 392 فرعی از ۱۴۴ اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای حسن 
مصطفائی و با مالکیت مالک اولیه آقای سیدهیبت اله میرهاشمی تایید مینماید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1869456 تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۳۱۰۱۱۰۰5708 مورخ ۱۴۰۳٫۱۰٫22 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبتی ناحیه سه کرج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای اکبر توانگررنجبر بشناسنامه شماره 6445 صادره از کرج فرزند احمد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی در 
آن به مساحت 193٫50 مترمربع مفروز از پلاک شماره 151 فرعی از 143 اصلی واقع در البرز و با خریداری از آقای احمد 
توانگررنجبر و با مالکیت مالک اولیه آقای اصغر کمال زاده تایید مینماید. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 1867454  تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/11/08 

اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت  آ
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی – کرج )نوبت دوم(

دارایی خالص ایلان ماسک، با افت دو رقمی قیمت سهام تسلا، 
برای اولین بار در سال ۲۰۲۵ و در دو ماه اخیر، به زیر ۴۰۰ میلیارد 

دلار سقوط کرد.
سهام شرکت خودروسازی تسلا در اواسط دسامبر، به امید اینکه اتحاد 
ایلان ماسک با دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، اقبال این شرکت 
را تقویت می کند،  به بالاترین سطح تاریخی خود صعود کرده بود، اما 

از آن زمان، ۲۷ درصد کاهش یافته است.
بر اساس شاخص میلیاردرهای بلومبرگ، سهام تسلا، بیش از ۶۰ 
درصد از ثروت ایلان ماسک را تشکیل می دهد. ثروت مدیرعامل تسلا 
در ۱۷ دسامبر و پس از پیروزی ترامپ در انتخابات آمریکا، به ۴۸۶.۴ 

میلیارد دلار صعود کرده بود.
تسلا، هفته گذشته، پس از گزارش فروش ماهانه ضعیف، با کاهش 
۱۱ درصدی ارزش سهام خود روبرو شد که بدترین هفته تسلا از 
اوایل اکتبر بود. تحویل تسلا در آلمان، ۵۹ درصد کاهش یافت و به 
پایین ترین سطح از سال ۲۰۲۱ رسید، در حالی که فروش در چین، 
تحت تاثیر رقابت برند چینی »بی وای دی«، ۱۱.۵ درصد نسبت به سال 

گذشته کاهش یافت.
ارزش سهام تسلا، روز دوشنبه، برای چهارمین روز متوالی در معاملات 
نیویورک کاهش یافت و با سه درصد کاهش، به ۳۵۰.۷۳ دلار آمریکا 
رسید. امیدواری سرمایه گذاران به اینکه دولت ترامپ، بتواند تسلا را با 

تغییراتی در یارانه های مالیاتی خودروهای الکتریکی و استانداردهای 
رسمی برای فناوری خودران تقویت کند، تاکنون محقق نشده است.

طبق گزارش بلومبرگ، در حالی که سهام ایلان ماسک در تسلا، هنوز 
بیشترین سهم از دارایی خالص ۳۹۴.۶ میلیارد دلاری او را تشکیل 
می دهد، کاهش اخیر ارزش سهام این خودروساز  همراه با دورهای 
کم سابقه تامین مالی برای سایر شرکت های ماسک، به این معنی 
است که این خودروساز، سهم نسبتا کمتری در ثروت این میلیاردر 
دارد. سهم ۴۲ درصدی ماسک در شرکت هوافضای »اسپیس ایکس«، 
در حال حاضر ۱۳۶ میلیارد دلار یا تقریبا به اندازه ارزش سهام او بر 

اساس آخرین قیمت بازار است.

ثروت ایلان ماسک سقوط کرد



چهارشنبه 2۴ بهمن 1۴۰3      شمارگان 1753 7

با توجه به ورود سامانه های بارشی خوب و بارش مطلوب برف و نعمات خداوندی در روزهای گذشته بخش حرفه ای پیست بین المللی 
اسکی توچال برای ورزشکاران و علاقه مندان به این ورزش بازگشایی شد. بازگشایی پیست بین المللی اسکی توچال در حالی است که 
ارتفاع برف و شرایط ایمنی آن توسط کارشناسان فنی فدراسیون اسکی جمهوری اسلامی ایران، تائید شده است. خوشبختانه برای 
استفاده عموم مردم از پیست و فضای برفی کوهستان امکان اجاره وسایل بصورت حضوری و آنلاین از مدرسه اسکی توچال فراهم شده 
که پیش بینی می شود همچون سنوات گذشته با استقبال ورزشکاران و دوستداران طبیعت مواجه شود. پیست اسکی توچال با مساحتی 

بالغ بر ۱۲۰۰ متر در ارتفاع چهارهزار متری از سطح دریا قرار گرفته است.

پیست اسکی توچال بازگشایی شد

ورزش

و  فراموش کرده  را  باید قلب و احساس  فوتبال گاهی  در 
گلادیاتور شد. این مقوله بی رحم با هیچ باشگاه و تیمی تعارف 
نداشته و ممکن است هر بزرگ و کوچکی را به ورطه سقوط 
بکشاند. نمونه آن را می توان در اوضاع و احوال باشگاه های 
پُرطرفدار شهر منچستر ملاحظه کنیم. این جریان در فوتبال 
شرایط  با  است،  آماتوری  لایه های  درگیر  هنوز  که  ایران 
نامناسب تری اتفاق افتاده است. به عنوان مثال دو باشگاه 
تراکتور و سپاهان با وجود داشتن زیرساخت های مناسب هنوز 
به مرحله ای نرسیدند که مقتدرانه در لیگ جولان بدهند و 
همچنین اوضاع و احوال گذشته پرسپولیس و حال حاضر 
استقلال نیز این موضوع را به اثبات می رساند. در ادامه نگاهی 
به شرایط تیم ها در آستانه شروع مرحله یک هشتم نهایی جام 

حذفی خواهیم انداخت:

ال  کلاسیکوی حذفی
مهم  ترین دیدار مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فصل 
جاری فوتبال ایران را پرسپولیس و سپاهان، دو تیم پرطرفدار 
و قدرتمند حال حاضر فوتبال کشور برگزار خواهند کرد. دیداری 
تکراری که سومین جدال دو تیم در چند ماه اخیر محسوب 
می گردد. طلایی پوشان که موفق شده بودند دو دیدار قبلی را در 
هفته دوازدهم لیگ برتر و سوپرجام فوتبال ایران به نفع خود 
به پایان برسانند، حالا در اوضاع و احوالی به مصاف قرمزپوشان 
بازی  زیبا  اولا در چند هفته اخیر  تهران خواهند رفت که 
نکرده اند و از طرفی پرسپولیس نیز با ورود کارتال اندک اندک 
به شرایط مناسب بازگشته است. از طرفی سابقه دیدارهای 
این دو تیم در جام حذفی نشان می دهد که پرسپولیس و 
سپاهان تا اکنون در ده دیدار جام حذفی به مصاف یکدیگر 
رفته اند که حاصل آن، برتری پرسپولیس با کسب پنج پیروزی 
بوده است. سپاهان نیز در سه بازی به پیروزی رسیده و دو 
دیدار نیز با نتیجه تساوی به ضربات پنالتی کشیده شده که هر 
تیم یک بار در ضربات پنالتی موفق به صعود شده اند. اما آنچه 
درخصوص بازی روز چهارشنبه این دو تیم مهم است به دو 
موضوع و نکته مهم بازمی گردد؛ ابتدا اینکه جایگاه دو تیم در 
جدول لیگ برتر با حضور تراکتور تبریز به گونه ای است که به 
احتمال فراوان یکی از دو تیم قهرمانی لیگ و صعود مستقیم 
و حتی پلی آف لیگ نخبگان را از دست خواهد داد و به همین 
دلیل آنان نگاه ویژه ای به جام حذفی خواهند داشت. موضوع 
دوم به انگیزه بالای قرمزپوشان بازمی گردد که بعد از دو باخت 

متوالی در اندیشه جبران مافات در دیدار حذفی هستند تا نوار 
ناکامی چند ساله خود را پاره کرده و در دیدار هفته بیست و 
هفتم نیز با روحیه بهتری مقابل این تیم حاضر شوند. گفتنی 
است در پنج دیدار اخیر این دو تیم، سپاهان چهار برد و یک 

تساوی بدست آورده است.

نبردِ انتقامی استقلال
آبی پوشان به طور کامل لیگ برتر را از دست داده و به دنبال 
قهرمانی در جام حذفی هستند. اما اوضاع و احوال این تیم 
بیشتر از حد تصور بحرانی است و با اعلام سهراب بختیاری 
زاده، آبی پوشان در تقابل با شمس آذر قزوین حتی سرمربی 
موقت نیز ندارند. این در حالی است که شمس آذر با حضور 
سیدمهدی رحمتی جان تازه ای گرفته و موفق شده است در 
هفته شانزدهم این تیم را با شکست روبه  رو کند.  با این 
حال از اردوگاه آبی پوشان خبر رسیده است که والتر ماتزاری 
به نیمکت این تیم نزدیک شده و جوئل کوجو نیز دچار 
مصدومیت گردیده تا این تیم در خط حمله بیشتر از گذشته 
با مشکل روبه  رو گردد. آنطرف شمس آذر در سه هفته اخیر و 
پس از شکست استقلال تهران، دو تساوی بدست آورده و یک 
شکست را متحمل شده تا نشان بدهد سرمربی این تیم برای 
نهادینه کردن افکار خود احتیاج به زمان دارد. با این حال تقابل 
دو تیم نبرد انتقامی آبی پوشان برای نزدیک شدن به جام است.

مس و نساجی، فرار به سوی خوشبختی
مس رفسنجان و نساجی مازندران وضعیت مناسبی در جدول 
لیگ بیست و چهارم ندارند. شاید همین نکته آنان را در جام 
حذفی کم انگیزه کرده باشد. اما باید دیدار آنان در جام حذفی 
را فرار به سوی خوشبختی نام گذاشت. قدر مسلم اینکه برد در 
این دیدار یکی از دو تیم را به جمع هشت تیم برتر جام حذفی 
خواهد رساند و اوضاع و احوال روحی آنان را برای نبرد حساس 
هفته بیستم ارتقاء خواهد بخشید. این دو تیم در ادامه لیگ 
و در هفته بیستم باید در دیدارهای خارج از خانه به مصاف 
استقلال تهران و گل گهر سیرجان بروند که برای بهبود وضعیت 

خود در جدول چاره ای جز برد در این هفته را  ندارند.

ملوان و ذوب آهن با طعم لیگ
دیدار هفته سیزدهم ملوان بندرانزلی با ذوب آهن اصفهان با 
تمام جذابیت هایی که داشت با برد خفیف اصفهانی ها به پایان 
رسید. شرایط دو تیم نیز در جدول به گونه ای است که احتمال 

جابجایی آنان در رده بندی لیگ وجود دارد. از طرفی هر دو 
تیم نیز سابقه قهرمانی در جام حذفی را داشته و در فصل 
جاری به لحاظ ارایه بازی زیبا شرایط ایده آلی دارند. ملوان در 
هفته نوزدهم سپاهان صدرنشین را متوقف نمود و ذوب آهن 
در لحظات انتهایی بازی، نتیجه را به تراکتور واگذار نمود. این 
شرایط بدان معناست که دو تیم با حال و هوای لیگ در جام 
حذفی به دیدار یگدیگر رفته تا بار دیگر بخت خود را برای 

قهرمانی در این جام آزمایش نمایند.

گل گهر و خیبر بدنبال اثبات
اگر به بازی های آخر گل گهرسیرجان و خیبرخرم آباد نگاهی 
بیندازیم متوجه این موضوع می شویم که دو تیم سرحال 
و آماده به مصاف یکدیگر در یک هشتم نهایی جام حذفی 
که  باخت  پرسپولیس  به  حالی  در  گل گهر  رفت.  خواهند 
مستحق این باخت نبود و موقعیت های فراوانی روی دروازه 
این تیم ایجاد کرد. خیبر نیز یقه گل محمدی و فولاد خوزستان 
را گرفت و جایگاه آنان را تغییر داد. به نظر می رسد این دو تیم 
که امیدی به قهرمانی در لیگ برتر و حتی کسب سهمیه لیگ 
نخبگان را ندارند، ابتدا نیم نگاهی برای کسب رتبه ای بهتر در 
لیگ داشته و سپس به دنبال اثبات شایستگی های خود در 

جام حذفی هستند.

سه بازی و احتمال خلق شگفتی
سه بازی شهرداری نوشهر با پالایش نفت بندرعباس و صنعت 
نفت آبادان با بعثت کرمانشاه و همچنین پیکان تهران با فولاد 
خوزستان با احتمال خلق شگفتی آغاز و به پایان خواهد رسید. 
در این بین نفت آبادان و پیکان تهران سابقه حضور در لیگ 
برتر را داشته و اگر موفق به صعود شوند، مرحله یک چهارم را 
جذاب تر خواهند کرد. در این بین فولاد خوزستان که بعد از 
هفته نوزدهم با بحران جدیدی همراه گردیده، به دنبال جبران 
مافات و صعود است. دیدار پالایش نفت بندرعباس و شهرداری 
نوشهر نیز حکم به حضور یک تیم ناشناخته در مراحل پایانی 
جام حذفی می دهد. نکته مهم درخصوص مرحله یک چهارم 
نهایی و نیمه نهایی جام حذفی اینکه از بین تیم های پُرافتخار 
و مدعی، حداقل یک تیم در یک هشتم نهایی حذف خواهد 
شد و احتمال اینکه در مرحله یک چهارم نهایی شاهد عدم 
حضور سرخابی ها نیز باشیم، وجود دارد. موضوعی که شانس 
قهرمانی و خلق شگفتی را برای تیم های کمتر مدعی بیشتر 

خواهد کرد.

 

مکث

جزئیاتی جدید از درخواست های عجیب ماتزاری؛

۳۰۰ میلیارد، بادیگارد

 و هزینۀ خشکشویی!

بعد از درخواست ویلای شخصی، حضور دستیاران روی 
نیمکت استقلال و آغاز همکاری از ابتدای لیگ بیست و 
پنجم، حالا ماتزاری شرط های جدیدی برای مدیران باشگاه 
ایرانی گذاشته که در نوع خود عجیب و قابل تأمل است.

مشخص نیست چرا مدیران باشگاه استقلال فقط روی 
استخدام والتر ماتزاری تمرکز کرده اند و سراغ گزینه های 
دیگر نمی روند. ماتزاری در روزهای اخیر انواع و اقسام 
این  مقابل  در  هم  باشگاه  و  داشته  را  درخواست ها 
خواسته ها روی خوش نشان داده است. اینکه سرمربی 
ایتالیایی ویلای شخصی بخواهد تا از حیوانات خانگی 
خود نگهداری کند، ابتدا دستیاران خود را به ایران بفرستد 
نیمکت  روی  پنجم  و  بیست  لیگ  ابتدای  از  سپس  و 
عجیبی  درخواست هایی  همه  و  همه  بنشیند،  استقلال 

هستند که گویا مورد موافقت هم قرار گرفته اند!
وجود  به  مهم  پرسش هایی  دستیارها،  حضور  مورد  در 
می آید. اینکه چرا ماتزاری در این مقطع هدایت استقلال 
را بر عهده نمی گیرد؟ آیا او می خواهد شرایط را بسنجد و 
در آینده به بهانه ای راهی ایران نشود؟ در فوتبال دنیا آیا 
نمونه ای اینچنینی وجود دارد که سرمربی قرارداد امضا 
به  را  اما فقط دستیاران خود  بگیرد  را  کند، دستمزدش 
کشور مورد نظر بفرستد؟ مربیگری مجازی و از راه دور، 

آیا ممکن است؟
سوال مهم  تر اما اصرار مدیران باشگاه استقلال به جذب 
مربی ایتالیایی است. حدود یک هفته قبل که عنوان شده 
بود استقلال با ماتزاری به توافق نهایی رسیده، در گزارشی 
تأکید کردیم که مربی ایتالیایی همراه با وکیل خود که 
فرانچسکو نام دارد، به این سادگی ها با باشگاهی ایرانی 
به تفاهم نمی رسد. ماتزاری درخواست هایی عجیب دارد 
که چیزی فراتر از خواسته های دوران مربیگری کارلوس 

کی روش در ایران است.
هرگز فراموش نمی کنیم که کی روش برای مربیگری در 
تیم ملی، بندی در قرارداد خود گنجانده بود با این مضمون 
که فدراسیون فوتبال ایران باید هزینه خشکشویی البسه 
او را نیز پرداخت کند. حالا ماتزاری هم چنین درخواستی 
را با مدیران باشگاه استقلال مطرح کرده و از مدیران این 

باشگاه خواسته تا این هزینه را نیز بر عهده بگیرند.
درخواستِ بادیگارد شخصی و ۲ راننده که تمام وقت در 
خواسته های  دیگر  باشد،  دستیارانش  و  ماتزاری  اختیار 
عجیبی است که مربی ایتالیایی در مذاکره مطرح کرده 
و از آن  ها چشم پوشی نکرده است. این ها جدا از مبلغی 
در حدود ۵/۳ میلیون دلار است که به مربی ایتالیایی 
آیا  باید دید در نهایت  و دستیاران او پرداخت می شود. 
مدیران باشگاه استقلال که در طول دو هفته اخیر، هم 
و غم خود را برای توافق با ماتزاری گذاشته اند، با مربی 
ایتالیایی به توافق می رسند یا اینکه مانند رضا درویش، 
دور باطل می زنند و در نهایت سراغ گزینه دیگری می روند؟

یک هشتم نهایی »جام حذفی« زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

از ال  کلاسیکوی حذفی تا احتمالات شگفتی
داستان جلد

حسن صانعی  پور

امیر اسدی
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